
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízením v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

 
V zastoupení zadavatele a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám poskytujeme následující 

vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Dobrý den, 

k výběrovému řízení „Decentralizace zdrojů tepla ve společnosti Federal-Mogul FP a.s.“ si dovolujeme vnést 

tento dotaz: 

 

1. Zadavatel ve vysvětlení č. 5 z 14.4.2021 odpověděl na náš dotaz a změnil požadavek na profesní 

kvalifikaci, a to z autorizace pro obor „Projektování technologických zařízení staveb“ na autorizaci pro obor 

„Technologická zařízení staveb“, aniž by prodloužil lhůtu pro podání nabídek, přestože jsme takové 

prodloužení v dotazu žádali. Výběrové řízení probíhá na základě zákona o zadávaní veřejných zakázek, 

přičemž tento zákon uvádí, že v případě změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Jsme přesvědčeni, že uvedený 

případ touto změnou nastal a odůvodnění, že bylo evidentní, co bylo míněno, nemůže obstát. V mnoha 

jiných veřejných zakázkách jsme se setkali se skutečností, kdy k prodloužení lhůty ze strany zadavatele 

docházelo i pro méně závažné změny zadávací dokumentace. Máme zato, že nově se tato veřejná zakázka 

otevírá i pro účastníky, kteří autorizací pro obor „Technologická zařízení staveb“ disponují a kteří dle 

původní zadávají dokumentace svou účast nezvažovali z důvodu nesplnění profesní kvalifikace. Žádáme 

tímto zadavatele o prodloužení lhůty nabídek tak, aby byl v plné míře ctěn zákon o zadávání veřejných 

zakázek a výběrové řízení bylo následně právně nenapadnutelné. 

 

S pozdravem          

 

 

Název veřejné zakázky: 
„Decentralizace zdrojů tepla ve společnosti 

Federal-Mogul FP a.s.“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Federal-Mogul Friction Products a.s. 

Sídlo: Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČ: 45534144 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Jiří Heger, MBA., předseda představenstva  
a Ing. Karel Lochman, člene představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda,  fryda@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_701.html 

mailto:fryda@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 2) 

ODPOVĚĎ 1 

Zadavatel se na základě dotazu, resp. námitky účastníka, a také na základě zveřejněného vysvětlení 

zad. dok. č. 5 z 14.5.2021, rozhodl účastníkovi částečně vyhovět a lhůtu pro podání nabídek přiměřeně 

prodloužit tak, aby nedošlo k případné diskriminaci jiných účastníků. 

Termín prodloužení je uveden v následujícím bodě 2. 

 

 

2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Na základě výše uvedených upřesnění a doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a tím i termín otevírání nabídek, takto: 

Tímto se ruší platnost bodu „19. Místo a doba pro podání nabídek“ a nahrazuje se tímto novým úplným 

zněním: 

 

19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2.6.2021 v 10:00 hod.  

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky 

účastníka Elektronický nástroj zadavatele. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 

dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

 

V Hradci Králové, dne 18.5.2021 

…………………………………………… 
Ing. Jiří Frýda 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 


		2021-05-18T08:20:40+0200
	Ing. Jiří Frýda




